BOLETÍN ECLESIASTICO

DEL

OBISPADO DE SALAMANCA

NUEVO DECRETO SOBRE VOTOS SIMPLES DE RELIGIOSAS

Sagrada Congregación de Obispos y Regulares

DUBIA AB ARCHIEPISCOPO N. PROPOSITA SUPER DECRETUM
PERPENSIS TEMPORUM ADJUNCTIS

Cum applicatio Decreti *Perpensis temporum adjunctis* a S. Congregatione Episcoporum et Regularium, opportunissimo consilio, nuper editi, nonnullis dubiis videatur obnoxia, infrascriptus Archiepiscopus N. N. pro iis dirimendis, ad Eandem S. Congregationem, maximo cum obsequio, recurrit et authenticam responsionem exposcit.

I QUAESTIO

Quaelibet Instituta monialium habent caeremoniale seu rituale, pro admittendis novitiis ad religiosam professionem. Ritus autem praescriptus generatim unicus est, cum

unica fere ubique antehac extiterit professio. Jam quaeritur, utrum ille ritus servandus deinceps erit pro prima aut pro secunda aut pro utraque professione. Quod si duplex ratio sacram functionem celebrandi deinceps erit inducenda, pro duplici nempe professione votorum Simplicium et votorum Solemnum, spectabitne ad Episcopos (aut ad Superiores Generales quoad monasteria exempta) coere monias servandas et formulam a profitentibus exprimendam determinare? Quatenus *affirmative*, quaenam in praxi erit norma generaliter sequenda? quatenus *negative*, *coere moniale* seu *rituale* erit impetrandum ab ista S. Congregatione aut a Congregatione Sacrorum Rituum?

II QUAESTIO

In numero VIII Decreti recognoscitur capitulum monialium pro admittendis ad professionem solemnem illis, quae congruo tempore in professione votorum simplicium permanserunt. Porro, hujusmodi capitulum eritne necessario faciendum illis in Communitatibus in quibus de acceptatione, de vestitione et de professione alumnarum capitulariter agitur? Quod si fieri absolute debeat, sufficietne pro aliqua a professione excludenda quod moniales capitulares secreto suffragia contraria conferant, aut necesse erit ut quaelibet monialis suffragii contrarii rationem expresse declaret, exponendo nempe *graves causas quae dimissionem suadere* seu *exigere videantur*, S. Sedis iudicio subjiciendas? Ratio dubitandi ex eo oritur, quod peracta professione simplici, Communitas religiosa non est amplius libera retinendi aut dimittendi alumnam, sed res pleno jure ad supremam Ecclesiae auctoritatem spectat.

III QUAESTIO

Num. VI. Decreti, declaratur professas votorum Simplicium choro interesse debere, quatenus vero legitime impe-

diantur quominus choro intersint, ad privatam officii recitationem non obligari. Quid vero si qua a choro absteineat absque legitimo impedimento? Quae ita se gerat, negligentiae notam coram sororibus, et, quod magis est, culpae maculam coram Deo videtur incurrere. At obligata ne erit Divinum Officium privatim recitare?